



26. marts 2009
TMR

Organisation for erhvervslivet

Skatteministeriet
Att.: Chefkonsulent Camilla Christensen,
chefkonsulent Hans Mølgaard Christensen,
og specialkonsulent Søren Olsen
Nicolai Eigtveds Gade 28
1402 København K
e-mail: pskper@skm.dk

Udkast til forslag til lov om ændring af personskatteloven og andre love (Forårspakke 2.0 – Vækst, klima, lavere skat)

Skatteministeriet har den 20. marts 2009 udbedt sig bemærkninger til en række forslag til lovændringer, som tilsammen udgør "Forårspakke 2.0 – Vækst, klima, lavere skat".

Nærværende høringssvar er DI's overordnede høringssvar vedrørende Forårspakke 2.0. Det er dette høringssvar, DI henviser til i høringssvarene vedrørende de øvrige enkelte lovforslag.

DI stiller sig i udgangspunktet positivt til den foreslåede skattereform, som for første gang i mere end ti år sænker den højeste marginalskat. Behovet herfor skal bl.a. ses i forlængelse af de to foregående skatteomlægninger (i 2004 og 2008-9), som udelukkende reducerede marginalsatserne for lav- og mellemindkomstgrupperne. Marginalsatserne for disse indkomstgrupper ligger således i dag under OECD-gennemsnittet, mens marginalsatzen for højere lønnete er blandt de allerhøjeste i verden. En reduktion af den højeste marginalskat er påkrævet, hvis Danmark skal have et fremtidssikret, robust og konkurrencedygtigt indkomstskattesystem. Skattereformen tager et vigtigt skridt i denne retning.

DI har på denne baggrund accepteret præmisserne for skattereformen, som skitseret i regeringsgrundlaget, herunder at der er tale om skatteomlægninger og ikke reelle skattelettelser. Forudsætningen for, at DI som erhvervsorganisation kan støtte et skift i skattebyrden fra medarbejdere til virksomheder, er imidlertid, at dette skifte samlet set forbedrer erhvervslivets internationale konkurrencevilkår.

DI skal i den forbindelse bemærke, at enkelte af de foreslåede finansieringslemener efterlader nogle virksomheder i en mærkbar forværret situation i forhold til deres udenlandske konkurrenter. Det gælder særligt energitunge danske virksomheder, der rammes hårdt af de foreslåede afgifter på energi til proces. Størstedelen af disse virksomheder er i global konkurrence, og mange er en del af en international

koncern eller har i forvejen aktiviteter i udlandet. For disse virksomheder vil den foreslåede reform samlet set medføre en reduktion af aktivitetsniveauet i Danmark, de lavere marginalskatte uagtet.

DI finder således, at de fremsatte lovforslag lægger op til en unødigt snæver afgrænsning af, hvilke konkurrenceudsatte, energitunge virksomheder, der kan opnå fritagelse for de nye proces-energi afgifter. Det er yderst beklageligt og i øvrigt i modstrid med regeringens gentagne forsikringer om, at skattereformen ikke vil forværre virksomhedernes konkurrenceevne. DI vil derfor opfordre til at denne afgrænsning genovervejes.

Med venlig hilsen

Tine Roed
Direktør